
Verordnung der Plenarversammlung der Rechtsanwaltskammer 
Niederösterreich über die Festsetzung des Höchstbetrags für Pauschalbeiträge 

für die Tätigkeit des Kammerkommissärs 
 
 
 
Aufgrund des § 34b Abs. 3 Rechtsanwaltsordnung (RAO), RGBL. Nr. 96/1868, 
zuletzt geändert durch das Bundesgesetz BGBl. I Nr. 10/2017, wird verordnet: 
 
 
§ 1 Der von der Plenarversammlung der Rechtsanwaltskammer festzusetzende 
Höchstbetrag für die von der Rechtsanwaltskammer gemäß § 34b RAO 
festzusetzenden Pauschalbeiträge wird mit € 20.000,00 (in Worten: Euro 
zwanzigtausend) festgesetzt.  
 
 
 
Beschluss der Plenarversammlung vom 19.10.2017. Kundgemacht auf der der Homepage www.rechtsanwaelte.at am 23.10.2017. 
 
 
 
 
 
 
 
 


